Договор №

о формировании фонда капитального ремонта и об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
г. Кемерово

                                                                   «    »                 2016 г.

Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Кемеровской области», именуемая в дальнейшем «Региональный оператор», в лице исполняющего обязанности генерального директора Сивина Максима Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                                               , именуемый в дальнейшем «Собственник»,  действующий на основании                                                                                , с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Кемеровской области от 26.12.2013 № 141-ОЗ «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах» заключили настоящий договор о нижеследующем:​​​​​​​​​​​​​​​​
1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Собственник в установленных Жилищным кодексом размере и сроках обязуется уплачивать на счет Регионального оператора взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, в которых является собственником помещений, согласно Перечню помещений, прилагаемому к настоящему Договору (Приложение №1), а Региональный оператор обязуется обеспечить проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домах в сроки, определенные региональной программой капитального ремонта, финансирование такого капитального ремонта и в случаях, предусмотренных ст.ст. 173, 184 Жилищного кодекса РФ, перечислить денежные средства в размере фонда капитального ремонта на специальный счет или выплатить Собственнику денежные средства, соответствующие доле Собственника в фонде капитального ремонта на счете регионального оператора. Корректировка и актуализация Перечня помещений, производится путем направления Собственником в адрес Регионального оператора списков помещений с указанием произошедших изменений в праве собственности в электронном виде, в срок не превышающий 15 рабочих дней с момента государственной регистрации данных изменений, с приложением копий правоустанавливающих документов.
2. Права и обязанности Регионального оператора

2.1.В соответствие со статьей 182 Жилищного Кодекса РФ Региональный оператор обязан обеспечить проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в объеме и сроки, предусмотренные региональной программой, и финансирование капитального ремонта с проведением мероприятий, предусмотренных частью 2 статьи 182 Жилищного Кодекса РФ.
2.2 В соответствии с частью 4 статьи 179 Жилищного кодекса РФ Региональный оператор имеет право: использовать средства, полученные от Собственника для финансирования капитального ремонта общего имущества в других многоквартирных домах, собственники помещений в которых также формируют фонды капитального ремонта на счете Регионального оператора.
3. Права и обязанности Собственника
3.1 В соответствии с положениями настоящего Договора и Жилищного кодекса РФ Собственник обязан в установленные сроки и в полном объёме уплачивать взносы на капитальный ремонт.
3.2 Собственник имеет право запрашивать у Регионального оператора информацию, предусмотренную ст.183 ЖК РФ.
4. Ответственность сторон

4.1 Стороны несут ответственность за неисполнение либо не надлежащее исполнение своих обязательств, в том числе за просрочку внесения взносов, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия подлежат рассмотрению в судебном порядке.
6. Срок действия Договора и порядок его изменения

6.1 Договор распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 декабря 2014 г.  и действует до исполнения сторонами своих обязательств в полном объеме. Договор заключается в порядке ст.445 ГК РФ, при этом в случае уплаты Собственником взносов на капитальный ремонт на счет Регионального оператора, договор считается заключенным.

6.2 Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Регионального оператора и Собственника.
             6.3.В целях организации Региональным оператором учета средств фонда капитального ремонта Собственник дает Региональному оператору согласие на обработку своих персональных данных.

7. Адреса и реквизиты Сторон

Некоммерческая организация

«Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Кемеровской области»

г. Кемерово, ул. Заузелкова д.2, оф.302

ИНН 4205997094 КПП 420501001

р/с 40603810712030000028 в Филиале ОАО Банк ВТБ в г. Красноярске, БИК 040407777

к/с: 30101810200000000777

ИНН/КПП 7702070139/246602001

И.о. генерального директора

_______________________ М. Г. Сивин